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
está em processo de aposentadoria e encontra-se temporaria-
mente sendo substituída pelo delegado José Luiz Silveira Teixeira.
A polícia informa que a DDM funciona agora na Praça da Bandeira,
53, e realiza todos os procedimentos, tais como, registro de
denúncias, ocorrências, investigação e inquéritos.

FILHO SUSPEITO DE MATAR A MÃE
E ENTERRAR EM CHÁCARA

Na quarta-feira (2), a Polícia Civil de Tatuí esclareceu um caso
de desaparecimento de uma mulher de 62 anos, registrado na
Delegacia de Polícia. Segundo investigadores que trabalharam no
caso, o suspeito de matar a mulher é o próprio filho e este teria
sepultado seu corpo em uma cova feita na  chácara onde ela residia.
O caso deverá ser melhor apurado e constatado em que circuns-
tâncias ocorreu este crime.

A concessionária CCR
SPVias, que administra várias
estradas regionais, participa da
campanha “Viagem Segura –
Respeite os Limites de Veloci-
dade”, que integra as ações
do Movimento Paulista de Se-
gurança no Trânsito, que tem o
objetivo de reduzir, até 2020,
em pelo menos 50% o número
de vítimas fatais em acidentes
no Estado de São Paulo. Res-
peitar a sinalização e o limite
de velocidade são princípios
básicos para uma condução
segura, seja nas ruas ou nas
rodovias.

Para reforçar os objetivos
do movimento, a concessioná-
ria distribuirá em suas praças
de pedágio panfletos sobre a
importância de respeitar os li-
mites de velocidade. O materi-
al educativo possui foco na
conscientização da sociedade
e ainda oferece dicas úteis aos
motoristas, como, por exem-
plo, evitar freadas bruscas,
parar no acostamento somen-
te em casos de emergência e
reduzir a velocidade em locais
onde haja grande circulação
de pessoas, como escolas,
hospitais e áreas urbanas.

De acordo com o gestor de
atendimento da CCR SPVias,

CAMPANHA DESTACA
RESPEITO AOS LIMITES

DE VELOCIDADE
Luiz Fernando De Donno, o
panfleto também esclarece que
a velocidade máxima de uma
rua ou rodovia é determinada
após estudos técnicos deta-
lhados. “Os motoristas preci-
sam saber que o limite de velo-
cidade é estabelecido para ofe-
recer mais segurança ao usu-
ário e desrespeitar isso é colo-
car a vida em risco”, afirma.

Movimento Paulista de
Segurança no Trânsito
Com a utilização do slogan:

“Vida, dê preferência”, o Movi-
mento Paulista de Segurança
no Trânsito é um desdobra-
mento do decreto nº 61138/
2015, que determinou a elabo-
ração de medidas para dimi-
nuir o número de vitimas do
trânsito.

Coordenado pela Secreta-
ria de Governo, o programa
integra mais sete secretarias e
será posto em prática pelo
Departamento Estadual de
Trânsito (Detran/SP). Há ainda
a colaboração de mais de vinte
instituições, dentre elas as
concessionárias de rodovias do
Estado de São Paulo.

dorms. – R$ 160 mil.
• Dr. Laurindo  – 2
dorms. – R$ 200 mil.
• Pq. San Raphael  –
2 dorms. – R$ 150 mil.
• Reserva dos
Ypês I – R$ 85 mil.

Aluguel Residencial Vendas
Sta. Cruz 1d $670,00 Jd. Wanderley 2d $250 mil

Jd. Paulista 2d $600,00 Jd. Saba 2d $250 mil

Dr. Laurindo 2d $650,00 Jds. de Tatuí 2d $215 mil

Vila Esperança 1d $600,00 Jds. de tatuí 2d $175 mil

Manoel de Abreu 1d $600,00 Manoel de Abreu 2d $175 mil

Jds. de Tatuí 2d $600,00 Jd. Sta. Rita 2d $170 mil

*Mediante avaliação

QUER VENDER SUA MOTO? NOS
COMPRAMOS E PAGAMOS A VISTA.

FAN 150 – ESI
• 2011 • 5.000 Km. • Entr.
+36x R$ 269,00.

HONDA/LEAD-110
• 2014 • Azul • 2.000 Km.
• Entr. +36x R$ 269,00.

FAZER YS 250
• 2012 • Entr. +36x R$
359,00.

CB 300-R
• 2012 • Entr. +36x R$
399,00.

INTRUDER 125-ED
• 2009 • Verde • R$
3.300,00 a vista, preço
abaixo da tabela.

TWISTER
• 2008 • Vermelha • entr.
+36x R$ 275,00.

L O C A Ç Õ E S  »   COMERCIAL  e  R E S I D E N C I A I S
FUNDAÇÃO M. GUEDES • APTOS NOVOS 2 DORM    sala/coz wc lavand.
gar 1 v • R$ 690
CENTRO [sobre loja] • R. 11 de Agosto   1 SALA  40 m²  com banheiro ? s/
garagem • R$ 700
SOBRADOS NOVOS      R. QUINTINO BOCAIÚVA  2 DORM  + 2 wc  sala coz./
lavand. gar 1 v • R$ 890
RESIDENCIAL PEDRO ISSA  • APTO 3º ANDAR SUÍTE + 1 DORM  sala wc
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